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سردار آزمون:
بازی با آمریکا سیاسی نیست

مهاجم تیم ملی فوتبال 
ایران با بیان اینکه بعد از پایان 
ندارد  قصد  بازیگری  دوران 
مربی یا مدیر بشود، درباره 
جدایی از تیم زنیت و حمله 
نظامی روسیه به اوکراین هم 
صحبت کرد. به گزارش  مهر، 
سردار آزمون بعد از چند فصل 
حضور در فوتبال روسیه، سرانجام در نقل و انتقالات زمستانی فصل قبل از تیم 
زنیت سنت پترزبورگ راهی بایرلورکوزن آلمان شد و کارش را در این تیم شروع 
کرد. آزمون پیش از حمله نظامی روسیه به اوکراین، زنیت را ترک کرد و در 
تازه ترین مصاحبه خود می گوید که هرگز فکر نمی کرده است چنین اتفاقی 

رخ بدهد.
آزمون همچنین با تاکید بر علاقه اش بر اسب سواری و فعالیت در این حوزه 
می گوید بعد از پایان دوران بازیگری اش در فوتبال قصد ندارد مدیر یا مربی بشود 

و مشغول اسب هایش خواهد شد.
بخشی از گزارش و گفتگوی سایت باشگاه بایر لورکوزن با سردار آزمون در 

ادامه می آید:
اسماسبهایمرافراموشمیکنم

سردار آزمون عاشق رقابت است اما بزرگترین سرگرمی این جوان ۲۷ ساله، 
۵۲ اسب مسابقه اوست. او اولین اسب خود را ۱۰ سال پیش خرید: »آنقدر 
اسب هایم زیاد هستند که گاهی فراموش می کنم اسمشان چیست. قبل از بازی، 
من همیشه ویدئوهای اسب هایم را تماشا می کنم. اگر دوستان یا اعضای خانواد  ام 
فراموش کنند برایم فیلم بفرستند، واقعاً عصبانی می شوم. من آنها را دوست دارم 

و بعد از دوران بازیگری زمان بیشتری برای آنها خواهم داشت.«
اسب ها در اوایل زندگی سردار آزمون نقش مهمی ایفا کردند؛ مدت ها قبل از 
اینکه او برای اولین بار به عنوان یک کودک ۹ ساله در تعطیلات در ترکمنستان، 
زادگاه پدر و مادرش، به توپ ضربه بزند. او که کمی رویایی می خندد می گوید: 
»بعد از اینکه به دنیا آمدم اول مادر و پدرم و بعد اسب هایمان را دیدم. پدر و 
مادرم مزرعه بزرگی داشتند که اسب های پدرم، عمویم و پدربزرگم در آنجا بودند. 
حتی در کودکی در مسابقات شرکت می کردم. اسب ها اشتیاق بزرگ من هستند. 
من چیزهای زیادی در مورد آنها می دانم و اولین اسبم را در ۱۷ سالگی خریدم.«

بعدازفوتبالمربییامدیرنمیشوم
پدر و مادر، خواهر، پسر عموها، برادرزاده و همچنین بهترین دوست او 
اسب هایی به عنوان هدیه دریافت کردند. این خانواده در حال حاضر جایزه ای 
تا سقف ۲۵ هزار یورو را در مسابقات داخلی برده است. در ایران پول زیاد است، 
اما در مسابقات استرالیا پول هنگفتی در انتظار است. اگر فوتبال در یک مقطعی 
تمام شود، آزمون می خواهد بیشتر Down Under را شروع کند و در آنجا هم 
در مسابقات قهرمان شود: »پس از آنکه فوتبال را کنار بگذارم، نمی خواهم مربی 

یا مدیر بشوم.«
یکی دیگر از سنت های شگفت انگیز خانوادگی که تقریباً کل خانواده را به 
هم متصل می کند. مادر، دایی و پسر عمو: ملی پوشان سابق والیبال؛ پدرش: 
قهرمان آسیا و »برای مدت طولانی بهترین بازیکن والیبال آسیا«. اینکه سردار 
بالاخره تصمیم گرفت فوتبال بازی کند و به این ترتیب دست از پیروی کردن 
از پدر و مادرش برداشت، هیچ عواقبی برای آرامش خانواده اش نداشت: »من 
واقعاً والیبالیست خوبی بودم، اما همه به من توصیه کردند که فوتبال را انتخاب 
کنم. زمانی که در یک تورنمنت بین المللی بهترین گلزن شدم و از روسیه 
پیشنهاد دریافت کردم، مسیر روشن بود. از آن زمان، والیبال را فقط در تعطیلات 

خانوادگی در ساحل بازی کرده ام.«
واکنشبهترکروسیهپیشازحملهبهاوکراین

سردار آزمون اواخر ژانویه از زنیت سنت پترزبورگ به لورکوزن رفت. این 
واقعیت که او در زمستان به Werkself منتقل شد و نه در تابستان ۲۰۲۲ 
همانطور که در ابتدا برنامه ریزی شده بود، با وجود برخی مشکلات اولیه، ضربه 
مستقیمی برای هر دو طرف بود. آزمون اولین گل خود برای بایر را بعد از رهایی 
از مصدومیت مقابل گریتر فورث به ثمر رساند و نقش خود را در سوم شدن بایر 

در پایان فصل ایفا کرد.
»بعد از بازی مقابل کلن خیلی ناامید بودم. متوجه شدم این بازی برای باشگاه 
و هواداران چه معنایی دارد. تمام تلاشم را می کنم تا فصل بعد در این مسابقه 
پیروز شویم. اینجا به خوبی از من استقبال کردند. ما در تیم سرگرمی زیادی 
داریم، از جمله اخیراً سفر به مکزیک.)اشاره به سفر بایر به مکزیک در پایان فصل 
گذشته بوندس لیگا( می خواهم به تیم کمک کنم. در دفاع، در حمله؛ من باید در 
همه جا کنار همه باشم. سال آینده می توانم خیلی بهتر بازی کنم. امیدوارم فصل 

را خیلی خوب شروع کنم.«
این واقعیت که او قبل از شروع فصل جدید باشگاه، لیگ و هم تیمی هایش را 
می شناسد، مزیت بزرگی است. مزیت دیگر ترک روسیه پیش از شروع جنگ با 
اوکراین بود. اتفاقات اوکراین این جوان ۲۷ ساله را افسرده می کند: »من همیشه 
در روسیه احساس راحتی می کردم و مردم همیشه با من خوب بودند. هرگز فکر 
نمی کردم چنین چیزی امکان پذیر باشد اما من یک سیاستمدار نیستم؛ بنابراین 
نمی خواهم زیاد در مورد جنگ صحبت کنم. به عنوان یک انسان می گویم در 

این دنیا نباید جنگ شود.«
بازیباآمریکاوانگلیسسیاسینیست

آزمون دومین کاپیتان ایران و سومین گلزن برتر تاریخ تیم ملی است: او 
یک فوق ستاره در فوتبال ایران است. بیش از ۴.۶ میلیون دنبال کننده او در 
اینستاگرام که عکس های بازی ها و اسب های خود را برای آنها منتشر می کند، 
گواه این موضوع است. او همچنین امید بزرگ جام جهانی امسال است. ایران - با 
وحید هاشمیان، بازیکن سابق بوندسلیگا و دستیار سرمربی فعلی در تیم ایران - با 
آمریکا، انگلیس و برنده پلی آف ولز در برابر برنده دوئل اوکراین و اسکاتلند دیدار 
می کند. یک گروه جالب، اما از نظر سیاسی نیز در حد انفجار. )این مصاحبه پیش 

از مشخص شدن صعود ولز به جام جهانی گرفته شده است(
این جوان ۲۷ ساله این موضوع را پنهان می کند: »ما به همه بازیکنان، 
صرفنظر از اینکه از کجا آمده اند، احترام می گذاریم. هیچ مشکلی بین ما وجود 
ندارد، اول می خواهیم فوتبال بازی کنیم. ما باید سیاست را به سیاستمداران 
بسپاریم. همه ما با هدف صعود و رؤیای قهرمانی در جام جهانی متحد هستیم.«

بهایرانیبودنمافتخارمیکنم
این واقعیت که پدر و مادرش زمانی از ترکمنستان به ایران آمده اند، رابطه 
او را با کشور تغییر نمی دهد - ایران کشور مادری اوست: »ترکمن های زیادی 
در شمال شرق ایران زندگی می کنند. رابطه بین ما عالی است، ما ترکمن تبار 

هستیم، اما به ایرانی بودنمان افتخار می کنیم.«
آزمون را تنها در ایران و روسیه نمی شناسند. بسیاری از مهاجران ایرانی در 
سراسر جهان تضمین می کنند که او تقریباً در همه نقاط جهان - از جمله در 
راینلند - )منطقه ای در دو طرف رود راین( شناخته می شود: »ایرانی ها عاشق 
فوتبال و بسیار پرشور هستند. من در هر بازی خانگی تعداد زیادی پرچم ایران را 
می بینم و مردم اغلب در اینجا و در اطراف لورکوزن با من صحبت می کنند. این 
باعث خوشحالی من است و همه همیشه بسیار دوستانه برخورد می کنند. فقط 
زمانی که به کشور خود سفر می کنم، گاهی اوقات می خواهم فقط برای خانواده 

و اسب هایم وقت داشته باشم.«
منایرانیهستم،نمیترسم

در اوایل ژانویه ۲۰۱۳ و در هجدهمین سالگرد تولدش، خداحافظی آزمون با 
خانواده و اسب هایش برای او چندان آسان نبود؛ کسی که به عنوان جوان ترین 
بازیکن ایرانی تاریخ شد که به خارج از کشور رفته است. او نه سال و نیم بعد 
با یادآوری چند ماه اول پس از ورود به زندگی جدیدش می گوید: »افسرده 
بودم. خیلی سخت بود چون پدر و مادرم، دوستانم و همچنین اسب هایم خیلی 
دور بودند. من تنها بودم.« اما او به خانواده اش، مسئولان باشگاه و مهم تر از 
همه، به خودش ثابت کرد که نه تنها یک ورزشکار با استعدادهای ویژه، بلکه با 
جاه طلبی های فراوان است. آزمون مبارزه کرد. او آن زمان و در شرایط سخت 
با خود می گفت: »من ایرانی هستم، نمی ترسم«. باور به خود، به سرعت نتیجه 
داد. او به یک ستاره تبدیل شد - بسیار فراتر از مرزهای ملی میهن قدیمی و 
جدید خود. و سریع تر از حد انتظار: او اولین بازی حرفه ای خود را برای روبین 
کازان در نیمه دوم سال ۲۰۱۳ انجام داد. در سال ۲۰۱۵ او به تیم روستوف نقل 
مکان کرد و سفری را که در جوانی آغاز کرده بود تکمیل کرد: از زمین خاکی تا 
لیگ برتر - چشمان آزمون وقتی به اولین حضور خود در لیگ قهرمانان اروپا فکر 
می کند روشن می شود. با وجود چهار عنوان قهرمانی، دو قهرمانی در جام حذفی، 
کسب بهترین گلزن برتر لیگ روسیه )۲۰۲۰( و انتخاب شدن به عنوان بهترین 
فوتبالیست سال روسیه )۲۰۲۱(، لحظات عالی در کلاس برتر از جمله خاطرات 

مورد علاقه دوران حرفه ای او تاکنون بوده است.

گفتوگو

یک وب سایت انگلیسی به منچستر یونایتد پیشنهاد داده 
است که در این تابستان و برای تقویت تیمش هشت بازیکن 
را به خدمت بگیرد که نام مهدی طارمی نیز در این لیست 

دیده می شود.
به گزارش »ورزش سه«، درخشش مهدی طارمی با 
لباس پورتو طی فصل گذشته باعث گمانه زنی های متعددی 
درخصوص او شده است. رویای این بازیکن بوشهری حضور 
در لیگ برتر انگلیس است و پیش از این او باشگاه مطرحی 
چون تاتنهام را خواهان خود می دید اما در نهایت این انتقال 
شکل نگرفت. حالا او از طریق رسانه ها به غول بزرگ بریتانیا 

یعنی منچستریونایتد پیشنهاد شده است.
وب سایت breaking the lines در مطلبی به 
گزینه هایی که می توانند در تابستان ۲۰۲۲ منچستریونایتد 
را تقویت کنند، اشاره کرده که در میان 8 گزینه اصلی 
معرفی شده، نام مهدی طارمی مهاجم ایرانی پورتو نیز دیده 

می شود.
در گزارش این وب سایت آمده است: در دنیای فوتبالی 
که صحبت از پول است، منچستریونایتد هرگز باشگاهی 
نبوده که از خریدهای بزرگ دوری کند، حتی اگر آن خرید 
به نتیجه نرسد. از زمانی که سر الکس فرگوسن از تیم 
بازنشسته شد، باشگاه بیش از 8۷۱ میلیون پوند صرف خرید 
۲۰ بازیکن کرده است که شامل خریدهای کم ارزشی مانند 
دنیل جیمز در فصل ۲۰/ ۲۰۱۹یا باستین شواین اشنایگر 

در فصل ۲۰۱۵/۱۶ نمی شود.
مسئله اصلی تنها هزینه سنگین برای این قراردادها 
نیست بلکه توانایی بازیکنان نیز یک مشکل بوده است. 
زمانی که باشگاه رادامل فالکائو را به مبلغ ۶ میلیون پوند 
از موناکو برای یک فصل قرضی به خدمت گرفت، آنها فکر 
کردند که با این بازیکن شماره ۹ به گل های زیادی خواهند 

رسید. پس از بهبودی از مصدومیت دردناک زانو قبل از 
امضای قرارداد، کنار آمدن با لیگ برتر دشوار بود و او دوران 

قرضی خود را با چهار گل در ۲۹ بازی برای این باشگاه به 
پایان رساند.

با وجود این، یونایتد به رویکرد نقل و انتقالات خود در 
تابستان و پنجره ژانویه ادامه داد و پس از جدایی سر الکس 
فرگوسن، آنها حتی یک بازیکن موفق را نیز به خدمت 
نگرفتند. این مسئله سوال هایی را از هیئت مدیره برای 
نفوذ مدیریتی و درک کلی از آوردن بازیکنان برتر فوتبال 
به اولدترافورد را مطرح می کند. اکنون ژوئن ۲۰۲۲ است، 
اریک تن هاخ به منچستر آمده و جان تازه ای را در پایگاه 
هوادارانی که تیمی در حال مبارزه را تماشا کرده اند، آورده 
است. منچستریونایتد در این فصل با تفاضل گل صفر در رده 
ششم قرار گرفت و فصل آینده، لیگ اروپا در انتظار آنهاست.

مهدی طارمی:
این بازیکن ایرانی که فوتبال اروپایی خود را دیر شروع 
کرده بود، در سال ۲۰۲۰ با قیمت ناچیز ۴.۵ میلیونی به 
پورتو پیوست. با حضور مستمر و نگاه به گل، استعداد 
فنی فوتبال او باعث شده است که وی در ۴8 بازی برای 
باشگاهش ۲۶ گل و ۱۷ پاس گل به ثبت برساند و در 

پست های مختلف برای پورتو به میدان برود.
اگر رونالدو برای یک فصل دیگر به عنوان گزینه اصلی 
مهاجم باقی بماند، طارمی می تواند به عنوان مهاجم دوم به 
میدان برود جایی که او فصل قبل و در این پست طی ۲۹ 
بازی توانست ۱۴ گل برای پورتو به ثمر برساند و ۱۴ مرتبه 

نیز پاس گل داد و خودش را ثابت کرد.
توانایی او برای نفوذ در عمق و ایجاد موقعیت با 
پاس هایش می تواند فضایی را برای طرف مقابلش ایجاد کند 
تا بین مدافعان قرار بگیرد و همچنین گزینه دوم را در جلو 

ارائه دهد. 
این بازیکن ۲۹ ساله تا سال ۲۰۲۴ با پورتو قرارداد دارد 
و می تواند گزینه بسیار خوبی برای یونایتد در پنجره نقل و 

انتقالات باشد.

عنایتی می گوید هیچوقت نمی تواند به استقلال نه 
بگوید و هر زمان این تیم به او نیاز داشته باشد برای کمک 
حضور خواهد داشت. به گزارش »ورزش سه«، رضا عنایتی 
یکی از سرمربی های جوان فوتبال ایران است که توانست 
تیم هوادار را که خودش ساخته بود به لیگ برتر بیاورد و 
سهمیه آن را حفظ کند. عنایتی حالا از هوادار خداحافظی 
کرده و درحال بررسی پیشنهاداتش است. در هفته های 
گذشته زمزمه های مذاکره استقلال با او شنیده می شد و 
حالا مهاجم سابق آبی ها به اتفاقات رخ داده پاسخ می دهد. 
او سرمربی گری را ریسک می داند و از گفته هایش مشخص 
است هیچ واهمه ای از قبول مسئولیت سنگین هدایت 

آبی ها نداشته است.
مشروح صحبت های او را می خوانید:

عنایتی در مورد نتایج نه چندان خوب این تیم در 
هفته های پایانی بیان کرد: در آخر فصل هم اتفاقات 
عجیبی برای ما افتاد وگرنه من خودمان را هفتم جدول 
لیگ می بینم، چرا که اتفاقاتی که برای مان رخ داد اصلا 
اتفاقات فوتبالی نبود و این نتیجه برای ما بسیار خوشحال 
کننده بود. ما مجموعه ای کاملا همدل داشتیم و خدا 
را شاکرم که توانستم با کمک بازیکنان و کادر فنی این 

ماموریت را به خوبی به پایان برسانم.
او در مورد خداحافظی  غیر منتظره اش با هوادار گفت: 
شما هم می دانید من در این سه فصلی که با هوادار بودم، 
دو فصل در لیگ یک و یک فصل در لیگ برتر، از لحاظ 
روحی بسیار صدمه دیدم. مخصوصا در دو فصلی که در 
لیگ یک بودم، سختی های بسیاری متحمل شدم و فکر 

می کنم تلاش خودم را کردم. 
در مسیری که در مربی گری برای خودم ترسیم کرده 
بودم پله به پله بالا آمدم و شرایط را با برنامه جلو بردم، 
هیچ کس انتظار نداشت هوادار در لیگ برتر امسال بماند. 
خیلی از کارشناسان اوایل فصل ما را گزینه سقوط ۱۰۰ 
درصدی می دانستند. مطمئنا این فصل، فصل بسیار سخت 
تری است؛ برنامه ای در ذهن خودم آماده کردم که با در 
نظر گرفتن آن پله به پله بالا بروم؛ با توجه به شرایطی 

که دوستان در مدیریت داشتند نتوانستیم به جمع بندی 
برسیم اما من خودم را از هوادار جدا نمیدانم و از دوستانم 
عذر خواهی کردم و برای شان آرزوی موفقیت می کنم. 
انشاالله که با شرایطی خوب وارد لیگ شوند، ادامه دهند و 

بتوانند نتایج خوبی را کسب کنند.
سرمربی پیشین هوادار در خصوص دلایل جدایی اش 
بیان کرد: سقفی از قرارداد را دوستان تعیین کرده بودند 
که با برنامه ریزی و شرایط من همخوانی نداشت و من 
تشکر می کنم از آقای میری و آقای اسماعیلی که در طول 
فصل گذشته حمایت های بسیاری از من کردند ولی فکر 
می کنم با این شرایط نمی توان ادامه داد. اگر می ماندم باید 
تیم ارزان قیمت می بستیم و سختی های مالی داشتیم. 
فکر می کنم دیگر نمی توانستم چیزی به تیم مان اضافه 
کنم، به همین خاطر از دوستانم عذرخواهی کردم و واقعا 

از حمایت های شان تشکر می کنم. 
من هوادار را از خودم جدا نمی دانم چون بسیار سختی 
کشیدم و در نهایت تیم را به اینجا رساندم. عنایتی در مورد 
پیشنهاد باشگاه استقلال توضیح داد: من هیچ وقت خودم 

را از استقلال جدا ندیدم. 
حتی دورانی که فوتبال بازی می کردم به همین صورت 
بود و هر زمان که به من گفتند بیا، با تمام وجود رفتم 
و در خدمت تیم بودم. هر زمان گفتند برو باز هم انجام 
دادم؛ اگر استقلال ۱۰۰ بار دیگر هم به من بگوید به جلسه 
بروم، بدون هیچ چشم داشتی و با تمام وجودم می روم چون 
میدانم که استقلال مثل خانه من است و اگر ۱۰۰ بار دیگر 
هم این اتفاق بیفتد باز هم از همه چیز می گذرم و هرکاری 
که از دستم بر بیاید برای مجموعه بزرگ استقلال انجام 
می دهم. اتفاقاتی افتاد، صحبتی بود و ما صحبت های مان 
را انجام دادیم چون من همیشه علاقه مند بودم که به تیم 
استقلال کمک کنم. هرچند که شرایط سخت باشد اما من 

به استقلال نمی توانم “نه” بگویم.
او در مورد اینکه شایعه شده بود استقلال او را به عنوان 
دستیار می خواهد گفت: خیر، ما صحبت هایی که انجام 
دادیم، همه در جریان هستند که چه اتفاقی افتاد؛ من اصلا 

به عنوان دستیار با مدیران صحبت نکردم.
او در پاسخ به اینکه چرا به استقلال نرفت و آیا این به 
واکنش هواداران مربوط می شود یا نه گفت: من برنامه هایم 
را داده بودم ولی باید قبول کرد که استرس و فشار در این 
چند سالی که استقلال نتوانسته بود جام بگیرد و شرایط 
خاصی را در لیگ داشت، بسیار زیاد بود. مقداری هواداران 
ما بر روی این موضوع حساس تر شده بودند و واقعا تشکر 
می کنم از همه هواداران خوب استقلال چرا که در صفحه 

شخصی من توهین بسیار کم بود.
معدود توهین هایی بود اما مطمئن بودم همه به آینده 
فکر می کنند و دوست ندارند کسی که دوستش دارند 
روبروی شان قرار بگیرد. من همیشه در شرایط بسیار 
سخت، باوجود مسئولیت های خودم، پشت استقلال و 
سرمربی هایش بودم و نمیتوانستم چیزی را که در قلبم 
هست پنهان کنم، همیشه دوست داشتم استقلال در 

آرامش باشد.
او در مورد اینکه با سرمربیان ناموفق ایرانی که برهه ای 
در استقلال بودند، مقایسه می شد گفت: خیل عظیم 
هواداران این موضوع را به من گوشزد می کردند و دوست 
نداشتند این اتفاق بیفتد اما شما می دانید که دنیای 

مربی گری دنیای ترس نیست، دنیای ریسک است؛ یعنی 
شما اگر به خودت و کارت ایمان داشته باشی باید در دل 
اتفاقات بروی و از دل اتفاقات است که اتفاقات بزرگ تری 
می افتد. اگر کسی موفق می شود این دلیل محکمی نیست 
که شما هم قطعا موفق می شوید و اگر هم کسی موفق 

نمی شود این هم نمی تواند دلیل عدم موفقیت شما باشد.
عنایتی در مورد برنامه اش برای فصل آینده گفت: 
برنامه ای که برای خودم گذاشته ام و طبق آن جلو می روم 
مبنی بر آن است که جایی بروم که بتوانم با آرامش 
بیشتری کار کنم؛ با فضایی بهتر و شرایطی خاص تر، تا 

بتوانم به اهداف خودم برسم و پله به پله بالا بروم.
اگر پیشنهادی با این شرایط داشته باشم، مطمئن باشید 
که امسال قبول می کنم، اگر هم نشد بیرون می نشینم تا 

فرصتی پیش بیاید. اصلًا مشکلی با بیرون نشستن ندارم.
هرکسی برای خودش برنامه ریزی دارد و طبق برنامه 
خودش باید جلو برود. من اگر شرایط را برای خودم در 
تیمی ببینم که می توانم آنجا و در آن شرایط برنامه های 
خودم را اجرا کنم، مطمئناً قبول می کنم و اگر نشود، آنقدر 
صبر می کنم تا شرایطش ایجاد شود تا بتوانم با برنامه 

خودم جلو بروم.

هر چند باشگاه پرسپولیس تاکنون عملکرد موفقی در 
فصل نقل و انتقالات داشته است اما هنوز تکلیف چند 
بازیکن برای فصل آینده مشخص نیست و گل محمدی 
هم روش جدیدی را برای خروجی ها در پیش گرفته است.
به گزارش  مهر، باشگاه پرسپولیس پس از عدم تحقق 
در مسیر کسب ششمین جام متوالی لیگ برتر فوتبال 
تصمیم به ایجاد تغییرات اساسی در کادر فنی و بازیکنان 
خود گرفت. رضا درویش مدیرعامل باشگاه پرسپولیس 
قبل از اتمام بازی های فصل گذشته لیگ برتر که منجر به 
قهرمانی استقلال تهران شد آب پاکی را روی دست یحیی 
گل محمدی ریخت تا علاوه بر انجام مذاکره مستقیم با 
گزینه های مد نظر سرمربی از او بخواهد دستیارانش را 

تغییر دهد.
شروعبامربیان

مصدومیت های متوالی تعداد زیادی از بازیکنان و 
اشتباهات تکراری دروازه بان های پرسپولیس باعث شد تا 
هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس خواستار جابجایی اعضای 
کادر فنی شوند. درخواستی که در نیم فصل بازی های سال 
گذشته مطرح شد اما گل محمدی به آن تن نداد اما ادامه 
روند پر اشتباه و تزلزل بازیکنان سبب شد تا رضا درویش 
بی چون و چرا خواهان تغییر کمک های گل محمدی شود.
از این رو مظاهر رحیم پور مربی بدنساز و داود فنایی 
مربی دروازه بانان پرسپولیس از جمع دستیاران گل 
محمدی خارج شدند تا مربیان خارجی جانشین این دو 

چهره شوند.

بیمیلنسبتبهدستیاریک!
درویش نسبت به ادامه همکاری حمید مطهری با 
پرسپولیس نیز بی میل نشان داد. او در مقابل شایعات 
جدایی دستیار اول گل محمدی اینقدر خنثی ظاهر شد 
که این مربی چاره ای جز مذاکره با تیم های دیگر لیگ 
برتری را پیدا نکرد تا در ادامه بتواند مدیران نساجی را 
مجاب به نشستن روی نیمکت فصل آینده آنها کند. 
مربیان پرسپولیس یکی پس از دیگری از پرسپولیس جدا 
شدند تا گل محمدی تنها کریم باقری را به همراه پیشنهاد 
مربیگری به سید جلال حسینی در کنار خود داشته باشد.

همسوباهوادارانبرایمازادها
جدایی مربیان پرسپولیس نه تنها با انتقاد هواداران بلکه 
با حمایت آنها همراه شد. مدیرعامل باشگاه پرسپولیس 
برای موافقت با درخواست فسخ قرارداد برخی بازیکنان 
با یحیی گل محمدی هماهنگ می کرد تا رضایت امثال 

حامد لک را در کمترین فرصت زمانی ممکن صادر کند.
تمدیدبااصلیهاغیرازیکمورد!

مدیرعامل باشگاه پرسپولیس قبل از پایان رقابت های 
فصل گذشته از گل محمدی خواست تا بازیکنان دلخواه 
تیمش را برای تمدید قرارداد اعلام کند. او نیز در مرحله 
اول خواستار حفظ میلاد سرلک، مهدی ترابی، سیامک 
نعمتی و احسان پهلوان شد. پروژه تمدید قرارداد بازیکنان 
پرسپولیس یکی پس از دیگری انجام شد اما زیاده 
خواهی های یک واسطه در پروژه حفظ احسان پهلوان 
سبب شد تا این بازیکن خیلی زود از چشم مدیر عامل 

پرسپولیس بیفتد و از تیم کنار گذاشته شود.
پروژهکامبککلیدخورد

علیرضا بیرانوند نخستین بازیکنی بود که به قفس توری 
پرسپولیس بازگشت. دروازه بان تیم ملی ایران که سال های 
درخشان فوتبال خود را با این تیم پشت سر گذاشته بود 
پس از دو فصل ناموفق در فوتبال رویال آنتورپ بلژیک 
و بواویشتا پرتغال به ایران بازگشت تا بار دیگر پیراهن 

پرسپولیس را در سال برگزاری جام جهانی بر تن کند.
او که جایگاه خود به عنوان شماره یک تیم ملی را 
متزلزل می دید نه تنها با بازگشت به این تیم می خواهد آن 
را پس بگیرد بلکه خواسته تکرار قهرمانی در لیگ برتر را 

برای هواداران هموار کند.
سروش رفیعی دومین بازگشتی پرسپولیس از نسل 
طلایی دوران سرمربیگری برانکو ایوانکوویچ بود که به این 

تیم بازگشت.
رفیعی پس از حضور موفق در سپاهان اصفهان بار دیگر 
به جمع سرخپوشان پایتخت بازگشت تا بتواند تکنیک 
خود در میانه میدان را به رخ بکشد و دراگان اسکوچیچ 
را مجاب به ماندن در جمع ملی پوشان برای مهم ترین 

تورنمنت فوتبالی ملی در سال ۲۰۲۲ کند.
جانشینیبرایکاپیتان

مرتضی پور علی گنجی در روزهایی که اخبار جدایی 
رامین رضائیان در گوش هواداران پرسپولیس می پیچید 
به این تیم پیوست تا نه تنها رضائیان بلکه خداحافظی 
قریب الوقوع سید جلال حسینی نیز برای هواداران بی 

اهمیت شود.
مدافع پیشین تیم ملی ایران که به واسطه 
مصدومیت های متوالی جایگاه خود را از دست داده بود 
پس از سال ها لژیونر بودن به ایران بازگشت تا به گفته 

خودش در تیم محبوب دوران کودکی اش بازی کند.
گزینههمیشگیبالاخرهجذبشد

دانیال اسماعیلی فر چه در دوران مربیگری برانکو و چه 
در زمان فعلی که هدایت پرسپولیس را یحیی گل محمدی 
بر عهده دارد همواره یکی از گزینه های خرید بود. او پس 
از سال ها حضور در فوتبال سپاهان با پیراهن ذوب آهن و 
سپس سپاهان تصمیم به قبول پیشنهاد پرسپولیس کرد 
تا تبدیل به یکی از مهم ترین خریدهای تابستانی لیگ 

برتر شود.
هتتریکازسپاهانبایکخارجی

سروش رفیعی و دانیال اسماعیلی فر بازیکنان فصل 

گذشته سپاهان اصفهان بودند که به پرسپولیس آمدند 
اما پروژه جذب از دیار زاینده رود در ذهن درویش ادامه 
داشت تا اینکه آنها با جذب گئورگی گولسیانی هت تریک 

خود به سپاهان را تکمیل کردند.
مدافع گرجستانی خارجی فوتبال ایران که عملکرد قابل 
قبولی در این تیم داشت به پرسپولیس آمد تا سفت پر 
سرعت پرسپولیس از مدعیان قهرمانی در همین روزهای 

ابتدایی نقل و انتقالات تابستانی انجام شود.
ویراژدربنبست!

پرسپولیس در حالی یکی پس از دیگری از خریدهای 
خود رونمایی می کند که همچنان به دلیل عدم پرداخت 
طلب 8۶ هزار دلاری آنتونی استوکس به همراه سود پنج 
درصد سالیانه آن با محرومیت از ثبت قرارداد بازیکنان 

خود در نقل و انتقالات تابستانی همراه است.
درویش نه تنها به هواداران پرسپولیس اطمینان داده 
است این مبلغ را تا دهم تیرماه به استوکس پرداخت 
می کند بلکه همچنان تلاش خود را برای گزینه های 
جذاب دیگری همچون سعید صادقی از گل گهر سیرجان 
که بهترین پاسور فصل گذشته لیگ برتر بوده است ادامه 

می دهد.
شیوهجدیدگلمحمدیبرایلیستخروج

سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس که تاکنون خریدهای 
خوبی را در تیمش می بیند، برای آنکه تکلیف خروجی ها 
را مشخص کند روش جدیدی را در نظر گرفته و به جای 
این که فهرست مازاد را به باشگاه بدهد به آنها اعلام 
کرده بازیکنانی که برای تعیین تکلیف به باشگاه مراجعه 
می کنند را با او هماهنگ کنند تا بگوید در فهرست مازاد 

قرار دارد یا قراردادش را تمدید کنند.
ابهاماتیدرموردبازیکنانجدید

در فهرست پرسپولیس برای فصل آینده هنوز ابهامات 
زیادی وجود دارد. این تیم می تواند سه بازیکن لیگ برتری 
جدید بگیرد. ضمن این که اگر تکلیف سه بازیکن خارجی 
این تیم مشخص شود، آن وقت گل محمدی می تواند برای 
جذب بازیکن جدید اقدام کند اما اگر تمیروف، صفروف و 
هنانووف بمانند، با پیوستن گولسیانی به پرسپولیس، این 

تیم نمی تواند بازیکن خارجی دیگری جذب کند.
ضمن این که هنوز تکلیف تعدادی از بازیکنان فصل 
گذشته این تیم به طور قطعی مشخص نشده تا معلوم 
شود لیست سرخپوشان برای جذب بازیکن جدید خالی 

می شود یا نه.

مهاجم ایرانی در لیست خرید شیاطین سرخ؟

زوجطارمی-رونالدو؛پیشنهادجذاببهتنهاخ!

دنیای مربیگری جای ریسک است نه ترس

عنایتی: به این دلیل به استقلال نیامدم

ابهام در مورد چند بازیکن پرسپولیس


